8

[image: image1.png]

Администрация Дивасовского сельского ПОСЕЛЕНИЯ СМОЛЕНскОГО районА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  30 июня 2022 года № 65
О внесении изменений в постановление
 № 110  от 01.11.2019 г

     В целях уточнения отдельных мероприятий и корректировки объемов   финансирования муниципальной программы утвержденной постановлением  Администрации  Дивасовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области  от  01.11.2019 года  № 110,  с учетом  утвержденных расходов местного бюджета 2022 и период 2023-2024 годов. Руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Дивасовского  сельского поселения Смоленского района Смоленской области.
   Администрация Дивасовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
   1. Внести  в постановление № 109 от 01.11.2019 г. «  Об утверждении муниципальной  программы «Энергосбережение и повышение энергетической

 эффективности на территории Дивасовского сельского  поселения Смоленского района Смоленской  области на 2020-2022 годы»   следующие изменения:

1.1  Паспорта программы дополнить строкой  следующего содержания
	Объемы и источники финансирования Программы
	общий  объем  финансирования  Программы  составляет    16641,0 тыс. рублей,

2020 –6901,7 тыс. руб.

2021-  4855,3 тыс. руб.

2022-  4854,0  тыс. руб.
Объемы средств  бюджета поселения для финансирования программы носят прогнозный характер и подлежат ежегодной корректировке.

1.2 Приложение № 1  раздела 8 перечень мероприятий изложить в следующей редакции

Приложение №1
                                   к муниципальной      программе

                                                                    «Энергосбережение  и повышение                            энергетической эффективности

                                                                      на территории Дивасовского сельского поселения Смоленского района

 Смоленской области 2020-2022 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий муниципальной целевой программы «Энергосбережения и повышения энергетической эффективности на территории Дивасовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

 на 2020-2022 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные
	Финансовые затраты в действующих ценах соответствующих лет (тыс. рублей)
	Ожидаемые результаты, экономическая эффективность

	источник финансирования
	всего
	в том числе по годам

	2020
	2021
	2022

	 Энергосбережение в муниципальных учреждениях  сельского поселения

	1
	Организационные мероприятия

	1.1
	Формирование  учета для расчета целевых показателей
	Администрация с/п
	Не требуется финансирование Бюджетс/п

	Уточнение целевых показателей

	1.2
	Разработка графика обязательных энергетических обследований бюджетных учреждений
	Администрация с/п
	Не требуется финансирование

	Упорядочение проведения обязательных энергетических обследований

	1.3
	Проведение энергетических обследований зданий, строений, сооружений
	Администрация с/п
	Бюджет Дивасовского сельского поселения
	60
	20
	20
	20
	Разработка энергети-ческих паспортов и мероприятий по энергосбережению

	1.4
	Назначение ответственных за энергосбережение в учреждениях и организациях
	Администрация с/п
	Не требуется финансирование

	1.5
	Постоянный контроль, технический и финансовый учет эффекта от внедрения энерго-сберегающих мероприятий по энергосервисным договорам
	Администрация с/п
	Не требуется финансирование

	2
	Технические мероприятия

	2.1
	Повышение энергетической эффективности систем освещения зданий, строений, сооружений: 2020 – 2022 гг. замена ламп накаливания на энергосберегающие, поэтапная замена люминесцентных ламп, ламп ДРЛ, ДНаТ на энергосберегающие,

в т.ч. светодиодные).
	Администрация с/п
	Бюджет Дивасовского сельского поселения
	60
	20
	20
	20
	уменьшение потребления электроэнергии  на освещение на 60-80%

	2.2
	Повышение энергетической эффективности систем уличного освещения в 2020 – 2022 гг. замена ламп накаливания на энергосберегающие, поэтапная замена люминесцентных ламп, ламп ДРЛ, ДНаТ на энергосберегающие, в т.ч. светодиодные).
	Администрация с/п
	Бюджет Дивасовского сельского поселения
	1200
	800
	200
	200
	уменьшение потребления электроэнергии  на освещение на 40-45%

	2.3
	Повышение тепловой защиты зданий, строений, сооружений при капитальном ремонте, утепление зданий, строений, сооружений: замена окон, дверей, установка доводчиков
	Администрация с/п
	Бюджет Дивасовского сельского поселения
	770
	455
	157
	158
	уменьшение потребления тепловой энергии на 20-55%

	2.4
	Перекладка электрических сетей для снижения потерь электрической энергии в зданиях, строениях, сооружениях
	Администрация с/п
	Бюджет Дивасовского сельского поселения
	10
	5
	3
	2
	уменьшение потребления тепловой энергии на 3-5%

	2.5
	Строительство и реконструкция сетей электроснабжения  наружное освещение (согласно разработанной проектно-сметной документации )
	Администрация с/п
	Бюджет Дивасовского сельского поселения
	4200
	2200
	1000
	1000

	2.6
	Техническое обслуживание линий уличного освещения
	Администрация с/п
	Бюджет Дивасовского сельского поселения
	830
	210
	310
	310

	3
	Электропотребление

	3.1
	Потребление электроэнергии  (уличное освещение)
	Администрация с/п
	Бюджет Дивасовского сельского поселения
	9511
	3191

,7
	3175,3
	3144

	Всего

	16641,0
	6901,7
	4885,3
	4854,0

Глава муниципального образования

Дивасовского сельского поселения

Смоленского района Смоленской области                             С.Б.Власенкова